
Contacto

Teléfono +034 952589380
Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(29640) Fuengirola España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR-2024000035 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 11:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuengirola.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión administrativa para el uso del aula 5 de la tenencia de alcaldía de El
Boquetillo para talleres (2 lotes)

Procedimiento abierto electrónico.Descripción 
Valor estimado del contrato 399,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 399,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 399,06 EUR.

Clasificación CPV
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

http://www.fuengirola.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8COOT7vee88QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=776321fc-6d5a-440c-8098-6ea18f0acd36


Precio de la oferta más baja 200 EUR.
Precio de la oferta más alta 200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: concesión administrativa del aula 5 de la tenencia de alcaldía de El
Boquetillo como taller de corte y confección.

Procedimiento abierto electrónicoDescripción 
Valor estimado del contrato 176,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 176,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 176,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Al no presentar la documentación requerida (anexo III del PCAP.)
Fecha del Acuerdo 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: concesión administrativa del aula 5 de la tenencia de alcaldía de El
Boquetillo como taller exprés de patronaje.

Procedimiento abierto electrónicoDescripción 
Valor estimado del contrato 222,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 222,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 222,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación



LugarSobre 3 - Documentación relativa a

Contacto

Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza de España 1
(29640) Fuengirola España

Contacto

Correo Electrónico secretaria@fuengirola.org

Dirección Postal

Plaza España 1
(29640) Fuengirola España

Precio de la oferta más baja 250 EUR.
Precio de la oferta más alta 250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación Al no presentar la documentación requerida (anexo III del PCAP).
Fecha del Acuerdo 09/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Fuengirola
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.fuengirola.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fuengirola
Sitio Web https://sede.fuengirola.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sede.fuengirola.es/
https://sede.fuengirola.es


Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/05/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

Sobre 2 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación en función de un
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2024 a las 11:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

Plaza España
(29640) Fuengirola España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 11:44 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Secretaría General del Ayuntamiento de Fuengirola

Dirección Postal

PZ ESPAÑA, 1 AYUNTAMIENTO
(29640) FUENGIROLA España

criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 01:10 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yq6fpXncuY%2Bqb 7rCcv76BA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor precio o canon ofertado a favor del Ayuntamiento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Mejor precio al público

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejor memoria de ejecución de los talleres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

ID 0000013735158 |  2024-000753383 | mar, 09 jul 2024 11:07:24:402 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94374680723628042702955107305947450965 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yq6fpXncuY%2Bqb7rCcv76BA%3D%3D

